
 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA ALLA DITTA SAN MARCO S.N.C. DI FAZIO 
SALVATORE & C PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED URGENTE PER LA 
SISTEMAZIONE DI ALCUNE  STRADE ESTERNE, PER LA ELIMINAZIONE DI 
PERICOLI ALLA INCOLUMITÀ PUBBLICA - CIG: Z9B1FF501E -   
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che Ordinanza Sindacale n. 33 del 18.09.2017, è stato ordinato all’impresa                         
“ San Marco s.n.c. di Fazio Salvatore e C. ”, con sede legale in Campofiorito via Papa Giovanni XXIII 
n. 28 - P. Iva n. 03270260825, di eseguire i lavori di manutenzione straordinaria ed urgente in alcune 
strade esterne, per la eliminazione di pericoli alla incolumità pubblica; 
CONSIDERATO che la ditta ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del    
D. Lgs n. 50/2016 ; 
VISTA la scrittura privata del 22 settembre 2017, contenente le norme per la realizzazione dei lavori; 
VISTA la nota del 22.09.2017, con la quale la ditta ha comunicato l’inizio dei lavori; 
VISTA la perizia di spesa dei lavori per l’importo complessivo di € 5.551,61 comprensivo di Iva 22%; 
VISTA la nota prot. n. 6282 del 05.10.2017, con la quale la ditta ha comunicato, che in data 
05.10.2017 si sono ultimati i lavori di che trattasi; 
ACCERTATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti; 
VISTA la fattura n. 13_2017 del 06.10.2017, emessa dall’impresa San Marco s.n.c. di Fazio Salvatore e 
C., con sede in Campofiorito via Papa Giovanni XXIII n. 28 - P. Iva n. 03270260825, per un importo 
di € 4.508,20, oltre  IVA 22% pari a € 991,80; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione, trattandosi di lavori regolarmente 
ultimati; 
VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi della legge 136/2010; 
ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 
DATO ATTO che nel caso in esame si applica la contabilità semplificata ex art. 210 DPR 207/2010; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n.° 1 del 

21.01.2016; 
VISTO che sul presente atto è stato dato il prescritto parere di regolarità contabile; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali ” e successive modificazioni; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ” e successive modificazioni; 
VISTO il  D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, coordinato con il D. Lgs n. 56/2017; 
VISTO il « Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti », emanato con D.P.R. 
del 05.10.2010, n. 207 e successive modificazioni, per la parte ancora vigente dopo l’entrata in vigore 
del D. Lgs 50, sopra citato; 
 
 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 236 

del 26-10-2017 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Provincia di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 
 
 
DI APPROVARE la perizia di spesa dei lavori realizzati alla data del 5 ottobre 2017, relativa agli 

interventi di cui in oggetto, dell’importo di € 4.508,20 oltre ad € 991,80 per IVA al 22% 
ovvero per complessive € 5.500,00; 

DI LIQUIDARE E PAGARE, per le motivazioni di cui in premessa, all’impresa “ San Marco s.n.c. di 
Fazio Salvatore & C, con sede in Campofiorito Via Papa Giovanni XXIII, n. 28 - P. Iva n. 
03270260825,  la fattura n. 13_17 del 06/10/2017 (prot. n. 6371 del 09/10/2017), per un importo 

di € 5.500,00 incluso IVA al 22%, con accreditamento presso la Banca SELLA - Ag. di San 
Giuseppe Jato (Pa) - CODICE IBAN: IT 17 C 03268 43590 052401245950; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 5.500,00, al Capitolo 20810107/1 “ MANUTENZIONE 
VIARIA ” (imp. n. 849 del 18/09/2017) del Bilancio di Previsione Esercizio 2017, ove trova 
sufficiente copertura finanziaria; 

DI DARE ATTO, altresì, che i lavori sono contabilizzati secondo  quanto previsto all’art. 210 del 
D.P.R. del 05-10-2010, n. 207 e s.m.i. (contabilità semplificata); 

CHE l’intervento è contraddistinto dal codice CIG: Z9B1FF501E -   
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento per i lavori di che trattasi è il Geom. 

Giuseppe Nicolosi; 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 
all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

       
        Il RP 
F.to Geom. G. Nicolosi 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Francesco Quartana 
 


